
Veranstaltungen in der Woche   vom 21.07.2019 bis 28.07.2019   in Maria Ramersdorf  
Montag 22.07.2019 19:00 Uhr Probe Ramersdorfer Frauenchor
Dienstag 23.07.2019 18:00 Uhr Stammtisch Frauenbund
Mittwoch 24.07.2019 14:00 Uhr Seniorennachmittag
Sonntag 28.07.2019 11:00 Uhr nachdem Gottesdienst gibt es Süßes für

alle Kinder

Veranstaltungen in der Woche   vom 21.07.2019 bis 28.07.2019   in St. Pius  
Montag 22.07.2019 18:00 Uhr Gebetskreis
Donnerstag 25.07.2019 14:00 Uhr Spielenachmittag

14:00 Uhr Piusstube
Freitag 26.07.2019 15:30 Uhr Klavierspielen und Singen mit Kindern

Für unser Pfarrfest in St. Pius am Sonntag, 21.7.2019,
um 10  00   Uhr  

      benötigen wir wieder 
            Kuchen- und 
            Tortenspenden.

                                      Abgabetermine:
                                                   Samstag, 20.7.2019, 
                                                    von 900 bis 1200 Uhr
                                                  Sonntag, 21.7.2019, ab 900

Allen Bäckern und Bäckerinnen ein großes Dankeschön!

Feierliche Eröffnung zum Frauendreißiger und
Wiedereröffnung unserer Wallfahrtskirche 

Maria Ramersdorf 

Festgottesdienst zum PATROZINIUM DER AUFNAHME MARIENS
IN DEN HIMMEL

mit H. H. Weihbischof Rupert Graf zu Stolberg und Segnung der
Kräuterbuschen

am Donnerstag, 15.08.2019, um 1000 Uhr 
Musik: W. A. Mozart: Missa brevis „Spaur Messe“

      Kath. Pfarramt Maria Ramersdorf Kath. Pfarramt St. Pius
      Ramersdorfer Straße 6, 81669 München Piusstraße 11, 81671 München
      Tel.: 089-60087674-0, Fax: 089-60087674-44 Tel.: 089-400679, Fax: 089-4991628
      E-Mail: maria-ramersdorf.muenchen@ebmuc.de E-Mail: st-pius.muenchen@ebmuc.de
      www.maria-ramersdorf.de www.piuskirche.de

Gottesdienstordnung des Pfarrverbandes Maria Ramersdorf-St. Pius
vom 21.07.2019 bis 28.07.2019

Einladung zum 
Abschiedsgottesdienst

Am Sonntag, den 28.07.2019, um 1100 Uhr,
feiern wir gemeinsam in St. Maria Ramersdorf

einen Abschiedsgottesdienst
für die beiden Ordensfrauen von der

Kongregation der St.-Franziskus-Schwestern
Vierzehnheiligen

https://www.chefkoch.de/rezepte/69991026035641/Schwarzwaelder-Kirschtorte.html


GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Samstag             20.07.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Margareta, Jungfrau, Märtyrin
Oder: Hl. Apollinaris, Bischof, Märtyrer

14:00 Uhr Trauung: Roberto und Michaela CRAPANZANO
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse

+ Johann Huber zum Jahrestag
+ Angehörige Frank-Hitzinger
+ Gabi Hofmann
+ Mathilde Winterholler

Sonntag             21.07.      16. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
10:00 Uhr Sonntagsgottesdienst in St. Pius

Festliche Kirchenmusik von 
Josef Weikert: Missa brevis für Chor, Orgel
und Streichorchester

14:00 Uhr Kirchenführung

Montag              22.07.      HL. MARIA MAGDALENA. Fest  
08:00 Uhr Hl. Messe

+ Maria Magdalena Eckert zum Namenstag

Mittwoch           24.07.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Christophorus, Märtyrer
Oder: Hl. Scharbel Mahluf, Ordenspriester

14:00 Uhr Kirchenführung Senioren St. Hedwig München

Donnerstag       25.07.      HL. JAKOBUS, APOSTEL. Fest  
19:00 Uhr Hl. Messe

Stiftungsmesse: für + Jakob und Maria Burger
+ Schwester Reintraud (Franziska Wiedemann)

Freitag               26.07.      Hl. Joachim und hl. Anna, Eltern der  
Gottesmutter Maria

08:00 Uhr Laudes

GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS

Samstag             20.07.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Margareta, Jungfrau, Märtyrin
Oder: Hl. Apollinaris, Bischof, Märtyrer

10:00 Uhr Hl. Messe im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             21.07.      16. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
10:00 Uhr Sonntagsgottesdienst zum Pfarrfest

Festliche Kirchenmusik von 
Josef Weikert: Missa brevis für Chor, Orgel
und Streichorchester
- zum Dank für 60 Ehejahre von Anna und
   Dr. Gerhard Dorda

Dienstag            23.07.      HL. BIRGITTA VON SCHWEDEN,  
ORDENSGRÜNDERIN. PATRONIN
EUROPAS. Fest

08:00 Uhr Hl. Messe

Mittwoch           24.07.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Christophorus, Märtyrer
Oder: Hl. Scharbel Mahluf, Ordenspriester

17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Hl. Messe

Donnerstag       25.07.      HL. JAKOBUS, APOSTEL. Fest  
08:00 Uhr Hl. Messe, anschließend gemeinsames Frühstück

Freitag               26.07.      Hl. Joachim und hl. Anna, Eltern der  
Gottesmutter Maria

17:30 Uhr Rosenkranz 
18:00 Uhr Andacht

Samstag             27.07.      Vom Wochentag  
10:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             28.07.      17. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
09:30 Uhr Kinder- und Familiengottesdienst

mit Fahrzeugsegnung
+ Mutter Berta Hierl



GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Samstag             27.07.      Vom Wochentag  
11.00 Uhr Taufe: Amelie Lotte und Emil Jakob

Schwarzmüller
15:00 Uhr Trauung: Maximilian Michael Schreiner und

Sara Sapia 
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse

Stiftungsmesse: für + Friedrich und Anna Huber
+ Georg Müller
+ Camilla
+ Günther und Ingrid Konrad
+ Max Gerstung und Angehörige

Sonntag             28.07.      17. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
11:00 Uhr Sonntagsgottesdienst mit der Verabschiedung

der beiden Ordensfrauen von der
Kongregation der St.-Franziskus-Schwestern
Vierzehnheiligen
+ Eltern Kaltenegger und Kogler
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